
Комитет образования 

Администрации Балаковского муниципального района  Саратовской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 7»  

г.Балаково Саратовской области 

 

П Р И К А З 

 

11 октября 2012г. № 334 

 

Об организации подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного 

общего образования или среднего (полного) общего образования, единого 

государственного экзамена в 2012-2013 учебном году. 

  

В  соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», приказом 

Комитета образования  от 09.10.2012 г. № 442 «Об организации подготовки и проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы основного общего образования или среднего (полного) 

общего образования, единого государственного экзамена на территории Балаковского 

муниципального района в 2012-2013 учебном году», в целях организованного проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся  IX, XI (XII)  классов, освоивших 

основные образовательные программы общего образования, и единого государственного 

экзамена на территории Балаковского муниципального района в 2013 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить школьным координатором по организации и проведению 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9, 11 (12) классов в 2013 году 

заместителя директора по УВР Теребилкину Е.В. 

2.Утвердить план – график подготовки и проведения государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) 

общего образования в 2012-2013 году (Приложение № 1). 

3.Зам.директора по УВР Теребилкиной Е.В., кл.руководителям Демидовой О.И., 

Труновой Г.А., Казаковой Е.Ю. в срок до 01.11.2012г. обеспечить информирование всех 

категорий участников образовательного процесса по вопросам организации и проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9, 11 (12) классов в 2013 году, 

условиям формирования профильных классов и групп в 2013-2014 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7                                                     Т.Н.Грачева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

1.Теребилкина Е.В. –  

2. Демидова О.И. –  

3.Трунова Г.А. –  

4. Казакова Е.Ю. –  

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к  приказу по МБОУ СОШ № 7 

№ 334 от 11.10.2012 г. 

 

План – график 

подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования  

в 2012 -2013 учебном году. 
№ Мероприятие  Сроки  Ответственные  

1.Нормативное правовое обеспечение государственной (итоговой) аттестации в независимой форме 

1.1 Подготовка приказов по школе 

1.1.1. Об организации подготовки и проведения государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы основного общего 

образования или среднего (полного) общего образования, 

единого государственного экзамена в 2012-2013 учебном году. 

Октябрь 

2012 г. 

Грачева Т.Н. 

Теребилкина Е.В. 

 

 

1.1.2. О разграничении видов работ по подготовке и проведению 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших основные общеобразовательные программы 

основного общего образования или среднего (полного) общего 

образования, единого государственного экзамена в 2013 учебном 

году. 

 

Октябрь  

2012 г. 

1.1.3. О назначении ответственных лиц за формирование электронных 

баз данных, заполнение пропусков, выдачу свидетельств и 

ведомостей образовательных достижений, работу с 

документированной информацией ограниченного доступа. 

Октябрь 

2012 г. 

1.1.4. Об утверждении предметов по выбору обучающимися на 

государственную (итоговую) аттестацию в 2013 году. 

Декабрь 

2012г. 

Март 2013 г. 

1.1.5. О проведении государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся в «щадящем» режиме. 

Март-

апрель 

2013г. 

1.1.6. О проведении репетиционных экзаменов Март 2013 г. 

1.1.7. Об обеспечении информационной безопасности при проведении 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся.  

Март 2013 г. 

1.1.8. О порядке окончания 2012/2013 учебного года и проведении 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9, 11 (12) 

классов 

Март-

апрель  

2013 г. 

1.1.9. О назначении сопровождающих Май-июнь 

2013 г. 

2. Инструктивно-методическое обеспечение государственной (итоговой) аттестации  

в независимой форме 

2.1. Доведение до педагогических работников инструктивно-

методических материалов по организации и проведению 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших основные общеобразовательные программы 

основного общего образования или среднего (полного) общего 

образования 

По мере 

поступления 

документов 

Грачева Т.Н. 

Теребилкина Е.В. 

2.2. Заседание методических объединений 

- результаты диагностических работ в формате ГИА и ЕГЭ, 

выработка рекомендаций по ликвидации пробелов; 

-выбор экзаменов выпускниками; 

- обеспечение готовности учащихся выполнять задания 

различного уровня сложности». 

-формирование пакета рекомендаций по вопросам 

подготовки к ГИА и ЕГЭ. 

В течение 

года 

Теребилкина Е.В. 

Руководители 

ШМО 



3.Организационное обеспечение государственной (итоговой) аттестации. 

3.1. Формирование электронных баз данных для проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-11(12) 

классов в независимой форме и ЕГЭ 

Ноябрь-

март 2013 г. 

Теребилкина Е.В. 

3.2. Формирование банка данных на выпускников 9-х классов по  

выбранным предметам 

Декабрь  

2012 г. 

3.3. Формирование банка данных на выпускников 11(12)  классов по  

выбранным предметам 

Март 2013 г. 

3.4. Обеспечение выпускников пропусками в ППЭ Май 2013 г. 

3.5. Обеспечение участия выпускников в проведении 

государственной (итоговой) аттестации по утвержденному 

расписанию 

-тренировочного экзамена по информатике и ИКТ 

- репетиционного 

- досрочной аттестации 

- в мае-июне 

 

 

Октябрь 

2012г. 

Март-июнь 

2013 г. 

3.6.  Организация  выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ Июнь-июль 

2013г. 

Грачева Т.Н. 

3.7. Выдача ведомостей образовательных достижений обучающимся, 

освоившим образовательные программы основного общего 

образования 

Июнь  

2013 г. 

3.8. Подготовка отчетов: 

- оперативной информации по итогам репетиционных и 

основных экзаменов; 

- по итогам проведения ГИА и ЕГЭ. 

Июнь  

2013 г. 

Теребилкина Е.В. 

4. Формирование информационных баз данных школьного уровня 

4.1. Создание школьных баз данных в соответствии с требованиями 

и форматом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки: 

- общеобразовательного учреждения; 

- выпускников -участников ЕГЭ (11-12классы); 

- обучающихся -участников независимой формы (9классы); 

- специалистов, принимающих участие в проведении 

государственной (итоговой) аттестации (организаторов и 

технических исполнителей) 

 

Октябрь -  

Декабрь 

2012г. 

 

 

Январь-март 

2013г. 

Теребилкина Е.В. 

4.2. Организация передачи школьных баз данных в комитет 

образования Администрации  БМР  по установленным каналам 

связи 

Ноябрь  

2012г.-  

март 2013г. 

5.Организация подготовки участников государственной (итоговой) аттестации в независимой форме 

5.1. Обучение различных категорий участников государственной 

(итоговой) аттестации: 

-  педагогических работников; 

-  организаторов, обеспечивающих проведение экзаменов в ППЭ.  

Ноябрь  

2012 г. – 

февраль 

2013 г. 

Теребилкина Е.В. 

6.Обеспечение информирования о проведении государственной (итоговой) аттестации 

6.1. Проведение родительских собраний, заседаний методических 

объединений, педагогических советов, классных часов 

Октябрь 

2012 г. – 

май 2013 г. 

Грачева Т.Н. 

Теребилкина Е.В. 

6.2. Оперативное  информирование выпускников по вопросам 

организации и проведения государственной (итоговой) 

аттестации в независимой форме  

В течение 

года 

6.3. Организация работы Интернет – сайта  общеобразовательного 

учреждения в части государственной (итоговой) аттестации, 

взаимодействие с соответствующими сайтами  Комитета 

образования АБМР, Министерства образования Саратовской 

области, РФ, сайтами ВУЗов и ССУЗов 

7. Обеспечение мониторинга проведения государственной (итоговой) аттестации 

7.1. Проведение  диагностики готовности к государственной 

(итоговой) аттестации всех категорий участников 

образовательного процесса 

В течение 

года 

Теребилкина Е.В. 

Блинова Л.В. 

 


